a) Aquellas cuyos recursos liquidados procedentes de los Capítulos 1, 2, 3, 4 y 5 del es-
tado de ingresos, sin computar las transferencias corrientes de carácter finalista, co-
rrespondientes al ejercicio inmediatamente anterior a aquél en el que se soliciten las
ayudas superen los seiscientos sesenta mil euros (660.000 euros).

b) Aquellas que tengan valorados los puestos de trabajo de secretaría-intervención, en
sus respectivas relaciones, con unas retribuciones superiores en un 15 por 100 al pues-
to de trabajo de funcionario del grupo “A” o grupo “B”, según proceda, con nivel 26 de

[...]

cial, se llevará a cabo de conformidad con lo establecido en los artículos 15 y 16 del Decreto
118/2012, de 29 de junio. 

Artículo 14. Financiación.

1. El importe total del presupuesto con destino a subvencionar las Mancomunidades Inte-
grales por cuantía de dos millones quinientos noventa mil trescientos treinta y dos euros
(2.590.332 €) se distribuirá entre las solicitudes presentadas y conforme a los criterios
previstos en el artículo 6 de la presente Orden, y distinguiendo los conceptos de gastos
corrientes con cargo a la aplicación presupuestaria 10.09.115B.461, código de proyecto